CRA/GO

Conselho Regional de Administracao de Goias
CNPJ: 00.299.388/0001-73

Comparativo da Receita
Orgado

Arrec. Periodo

Periodo: 01/05/2016 a 31/05/2016

Arrec. Exerc.

RECEITA REALIZADA
RECEITA CORRENTE
RECEITA TRIBUTARIA
TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA

Multas por Infragdes de Pessoas Fisicas
Multa s/ Exercicio Ilegal da Profissdo
Pessoa Fisica
Multa por Auséncia em Eleigdes
Pessoa Fisica

Multas por Infracdes de Pessoas Juridicas
Multa s/ Exercicio Ilegal da Profissdo
Pessoa Juridica

Multa por Auséncia em Eleigdes
Pessoa Juridica

TAXAS PELA PRESTACAO DE SERVICOS A PESSOAS
FISICAS
Taxas de Registros Profissionais
Taxas de Expedicdes de Carteiras de
Identidade Profissional

Taxas de Licengas, Cancelamentos e
Transferéncias

Taxas de Registros de Responsabilidade
Técnica, Atestados, Regularidade e
Correlatos

TAXAS PELA PRESTACAO DE SERVIGOS A PESSOAS
JURIDICAS

Taxas de Registros de Pessoas Juridicas

Taxas de Cancelamentos de Registros de
Pessoas Juridicas

Taxas de Expedicdes de Certiddes, Atestados
e Correlatos a Pessoas Juridicas

MULTA P/ DESCUMPRIMENTO DE CLAUSULAS
CONTRATUAIS

Multa p/ Descumprimento de Clausulas
Contratuais

RECEITAS DE CONTRIBUICOES
ANUIDADES PESSOAS FISICAS

PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO

Anuidades de Pessoas Fisicas do
Exercicio

ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS

PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO

Anuidades de Pessoas Juridicas do
Exercicio

ANUIDADES DE EXERCICIOS ANTERIORES

Anuidades de Exercicios Anteriores de
Pessoas Fisicas

4.168.900,00
3.732.800,00
257.200,00
7.000,00

3.500,00
3.000,00
500,00
3.500,00
3.000,00
500,00
112.400,00
60.000,00
41.000,00

1.400,00

10.000,00

134.800,00
40.000,00
2.800,00
92.000,00
3.000,00

3.000,00
2.266.500,00
1.600.000,00
1.600.000,00
1.600.000,00
425.000,00
425.000,00
425.000,00

241.500,00

146.000,00

154.213,46 3,70%
154.213,46 4,13%
0,00 0,00%
0,00 0,00%
0,00 0,00%
0,00 0,00%
0,00 0,00%
0,00 0,00%
0,00 0,00%
0,00 0,00%
0,00 0,00%
0,00 0,00%
0,00 0,00%

0,00 0,00%

0,00 0,00%

0,00 0,00%
0,00 0,00%
0,00 0,00%
0,00 0,00%
0,00 0,00%
0,00 0,00%
41.910,81 1,85%

21.895,74 1,37%

21.895,74 1,37%
21.895,74 1,37%

6.572,96 1,55%

6.572,96 1,55%
6.572,96 1,55%
13.442,11 5,57%

11.456,88 7,85%

1.799.639,46 43,17%
1.799.639,46 48,21%
0,00 0,00%
0,00 0,00%
0,00 0,00%
0,00 0,00%
0,00 0,00%
0,00 0,00%
0,00 0,00%
0,00 0,00%
0,00 0,00%
0,00 0,00%
0,00 0,00%

0,00 0,00%

0,00 0,00%

0,00 0,00%
0,00 0,00%
0,00 0,00%
0,00 0,00%
0,00 0,00%
0,00 0,00%
1.547.380,09 68,27%

1.152.055,34 72,00%

1.152.055,34 72,00%
1.152.055,34 72,00%

303.310,70 71,37%

303.310,70 71,37%
303.310,70 71,37%
92.014,05 38,10%

72.262,98 49,50%

2.369.260,54 56,83%

1.933.160,54 51,79%
100,00
%
100,00
%
100,00
%
100,00
%
100,00
%
100,00
%
100,00
%
100,00
%
100,00
%
100,00
%
100,00
%
100,00
%

257.200,00
7.000,00

3.500,00
3.000,00

500,00
3.500,00

3.000,00

500,00
112.400,00
60.000,00
41.000,00
1.400,00

100,00

10.000,00 %

100,00
%
100,00
%
100,00
%
100,00
%
100,00

%

100,00
%

134.800,00
40.000,00
2.800,00
92.000,00
3.000,00

3.000,00

719.119,91 31,73%
447.944,66 28,00%

447.944,66 28,00%
447.944,66 28,00%

121.689,30 28,63%

121.689,30 28,63%
121.689,30 28,63%
149.485,95 61,90%

73.737,02 50,50%
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Arrec. Periodo

Periodo: 01/05/2016 a 31/05/2016

Arrec. Exerc.

Diferencga

Anuidades de Exercicios Anteriores de
Pessoas Juridicas

RECEITA PATRIMONIAL

DIVIDENDOS
RECEITA DE SERVICOS

EMOLUMENTOS COM INSCRICOES

EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE
CARTEIRAS

EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE
CERTIDOES

RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS

Receitas de Congressos, Seminarios e
Convengoes

Receitas de Cursos e Treinamentos

Outras Receitas de Prestacdo de Servigos
FINANCEIRAS

JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES

Juros e Encargos de Mora sobre Anuidades
de Pessoas Fisicas

Juros e Encargos de Mora sobre Anuidades
de Pessoas Juridicas

Juros e Encargos de Mora sobre Divida Ativa
de Pessoas Fisicas

Juros e Encargos de Mora sobre Divida Ativa
de Pessoas Juridicas

ATUALIZACAO MONETARIA

ATUALIZACAO MONETARIA SOBRE
ANUIDADES

MULTAS SOBRE ANUIDADES

REMUNERAGAO DE DEP. BANC. E APLICACOES
FINANCEIRAS

Rendimentos de Depdsitos em
Poupanca

Rendimentos de AplicacGes
Financeiras

TRANSFERENCIAS CORRENTES
Transferéncia de Recursos do PRODER ao CRA
Cont/Aux.p / DAFPL
Aux. p/ Desenvolv. Ativ. Fisc. Profissional
Outros Auxilios

Tranf. / Aux. de Outras Entidades

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

DIiVIDA ATIVA

Receita de Divida Ativa em fase
Administrativa

Receita de Divida Ativa em fase Executiva
MULTAS DE INFRAGOES

INDENIZACOES E RESTITUICOES

95.500,00
11.000,00
11.000,00
302.000,00
40.000,00
30.000,00
70.000,00
162.000,00
50.000,00
2.000,00

110.000,00
287.900,00

115.000,00
40.000,00
15.000,00
30.000,00
30.000,00

172.900,00

2.000,00

20.000,00

150.900,00
0,00
150.900,00
240.000,00
200.000,00
20.000,00
5.000,00
5.000,00

10.000,00

368.200,00

220.000,00
110.000,00
110.000,00

2.000,00

134.200,00

1.985,23 2,08%
0,00 0,00%
0,00 0,00%

16.238,45 5,38%

12,06
4.824,00 g/
2.432,00 8,11%

12,50
%

232,45 0,14%

8.750,00

0,00 0,00%

0,00 0,00%

232,45 0,21%
23.619,64 8,20%

3.468,00 3,02%

3.045,66 7,61%

422,34 2,82%

0,00 0,00%

0,00 0,00%

11,66

20.151,64 %

0,00 0,00%

729,30 3,65%

12,87

19.422,34 %

0,00 0,00%

12,87
%
27,22
%
32,66
%

19.422,34
65.322,00
65.322,00
0,00 0,00%
0,00 0,00%
0,00 0,00%
0,00 0,00%

7.122,56 1,93%

7.122,56 3,24%
5.987,92 5,44%
1.134,64 1,03%

0,00 0,00%

0,00 0,00%

19.751,07 20,68%
0,00 0,00%
0,00 0,00%

75.057,21 24,85%

30.104,51 75,26%

10.132,00 33,77%

28.514,00 40,73%

6.306,70 3,89%
0,00 0,00%
0,00 0,00%

6.306,70 5,73%
85.262,11 29,62%

19.966,81 17,36%
16.259,90 40,65%
3.706,91 24,71%
0,00 0,00%
0,00 0,00%
65.295,30 37,76%
0,00 0,00%

3.051,70 15,26%

62.243,60 41,25%
3,93 0,00%
62.239,67 41,25%
65.322,00 27,22%
65.322,00 32,66%
0,00 0,00%
0,00 0,00%
0,00 0,00%
0,00 0,00%

26.618,05 7,23%

26.618,05 12,10%
16.967,37 15,42%
9.650,68 8,77%

0,00 0,00%

0,00 0,00%

75.748,93 79,32%

11.000,00 100’20
()

/e
11.00000 199
226.942,79 75,15%

9.895,49 24,74%
19.868,00 66,23%

41.486,00 59,27%

155.693,30 96,11%

100,00
%

100,00
%

50.000,00

2.000,00

103.693,30 94,27%
202.637,89 70,38%

95.033,19 82,64%

23.740,10 59,35%

11.293,09 75,29%
100,00
%

100,00
%

30.000,00

30.000,00

107.604,70 62,24%

2.000,00 10%99

16.948,30 84,74%

88.656,40 58,75%

-3,93 0,00%
88.660,33 58,75%
174.678,00 72,78%

134.678,00 67,34%
100,00
%

100,00
%

100,00
%

100,00
%

341.581,95 92,77%

20.000,00
5.000,00
5.000,00

10.000,00

193.381,95 87,90%
93.032,63 84,58%

100.349,32 91,23%

100,00
%
100,00
%

2.000,00

134.200,00
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Periodo: 01/05/2016 a 31/05/2016
CRA/GO

Orcado Arrec. Periodo Arrec. Exerc. Diferencga

Indenizacbes por Danos Causados ao 52.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 52.000,00 -00:00
Patrimonio %
IndenizagOes de Seguradoras em Sinistros 80.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 80.000,00 100’00/2
o 100,00
Outras Indenizagdes 2.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 2.000,00 %
. 100,00
Outras Restituigdes 200,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 200,00 %
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS 12.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 12.000,00 10990
. .. 100,00
Receitas a Classificar 12.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 12.000,00 %
RECEITA DE CAPITAL 436.100,00 0,00 0,00% 0,00 0,00%  436.100,00 °%00
ALIENACAO DE BENS 10.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 10.000,00 10990
ALIENACOES DE BENS MOVEIS 10.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 10.000,00 10990
) 100,00
Veiculos 10.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 10.000,00 "
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 426.100,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% a26.100,00 1009
TRANSFERENCIAS 426.100,00 0,00 0,00% 0,00 0,00%  426.100,00 '°%30
Superévit Financeiro de Exercicios Anteriores 426.100,00 0,00 0,00% 0,00 0,00%  426.100,00 100'2/00
Total: 4.168.900,00 154.213,46 1.799.639,46 2.369.260,54
Goiania-GO, 31 de maio de 2016
Samuel Albernaz Jodo Divino de Brito Jodo Camilo de Souza
Presidente Diretor de Administragdo e Finangas Contador
CRA-GO 192 CRA-GO 656 CRC-GO 6897
167.228.091-53 026.062.671-68 231.482.921-20
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